
UCHWAŁA NR XLVIII/302/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do Stowarzyszenia Kujawsko – Pomorski Bank Żywnościowo - 
Rzeczowy w Toruniu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Zbójno do Stowarzyszenia Kujawsko – Pomorski Bank 
Żywnościowo - Rzeczowy w Toruniu (KRS: 0000137054) w charakterze członka wspierającego na zasadach 
określonych w Statucie i Regulaminie Stowarzyszenia.

§ 2. Do reprezentowania Gminy Zbójno w Stowarzyszeniu wyznacza się Pana Michała Krupka – 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.

§ 3. Opłata wpisowa oraz składki członkowskie wynikające z członkostwa Gminy Zbójno 
w Stowarzyszeniu opłacane będą z budżetu Gminy Zbójno.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432.

Id: C5794EEC-34BC-4ED8-9565-1905E690490C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do Stowarzyszenia Kujawsko –
Pomorski Bank Żywnościowo - Rzeczowy w Toruniu

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym
stanem prawnym:

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 7 pkt 6 i 19 wskazuje, iż zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy oraz, że w szczególności zadania własne
obejmują sprawy: pomocy społecznej oraz współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

Przystąpienie do Stowarzyszenia daje możliwość rozszerzenia pakietu pomocy społecznej, którym Gmina
obejmuje swoich mieszkańców poprzez dystrybucję artykułów żywnościowych do osób i rodzin najbardziej
potrzebujących. Jednocześnie taka forma pomocy rzeczowej odciąży domowe budżety umożliwiając
przeznaczenie środków finansowych na inne niezbędne potrzeby życiowe.

Szacowana liczba rodzin korzystających z tej formy pomocy to ok. 260, natomiast osób w tych rodzinach
to ok. 750 (17 % mieszkańców). Przeciętna ilość artykułów żywnościowych otrzymywana od Stowarzyszenia
w skali roku to ok. 7 ton o wartości bliskiej 40 tyś. złotych.

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Głównym kosztem wejścia uchwały w życie będzie składka członkowska, wspierająca funkcjonowanie
Stowarzyszenia, szacowana na ok. 10 tyś. złotych rocznie.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień,
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa:

Nie ma takiego obowiązku.

Id: C5794EEC-34BC-4ED8-9565-1905E690490C. Podpisany Strona 1




